
1 

 

РАЙОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ – ВЕЛИКО ТЪРНОВО, 

ОБЛАСТ ВЕЛИКО ТЪРНОВО, ЗА ИЗБОРИТЕ ЗА НАРОДНИ 

ПРЕДСТАВИТЕЛИ НА 12 МАЙ 2013Г 

 

П Р О Т О К О Л № 3 

 Днес 03.04.2013г. Районна избирателна комисия в четвърти многомандатен 

избирателен район Велико Търново се събра на редовно заседание в състав: 

Председател: Десислава Стефанова Йонкова  

Зам.-председател: Димитър Тодоров Бобуранов    

Секретар: Ирена Петкова Стасинопулу 

ЧЛЕНОВЕ: 

1.Милена Радославова Мишева 

2.Николина Красимирова Митева 

3. Йордан Георгиев Петров 

4. Шенгюл Хасан Сармахмудова   

5. Милен Христов Павлов 

6. Евгени Иванов Николов 

7. Красимира Илиева Петрова   

 Присъстват десет члена от всики тринадесет члена на комисията. Комисията 

има необходимия кворум за провеждане на редовно заседание. 

 Председателят на комисията запозна членовете с дневния ред на заседанието:  

1.Вземане на решение № 24; 

2.Вземане на решение № 25; 

3.Вземане на решение № 26. 

Постъпи предложение от зам-председателя Д.Бобуранов за допълване на дневния ред с 

още една точка: 

 “Изключване на компютрите на РИК  от мрежата на Областна 

администрация”. 

 Комисията пристъпи към обсъждане на точките от дневния ред: 

 

 По точка първа от дневния ред: 

  Извършена бе служебна проверка на решение 23/01.04.2013г. Установени са 

допуснати фактически грешки в решение 23/01.04.2013г. Изготвен е проект за решение 

за отстраняване на допуснатите фактически грешки.  



2 

 

Председателят подложи на гласуване следния проект за решение № 24:  

„При служебна проверка на решение № 23/01.04.2013г. се установи, че при 

въвеждане на данни за броя на членовете на СИК в община Елена в табл. 1 от 

Приложение № 4 са разменени цифрите на определените с Решение № 17 /01.04.2013 г. 

на РИК-В.Търново брой на членове на СИК, като в табл. 1 на ред 2 в колона 3 вместо 

„17” е изписано „8”, а на ред 3 в колона 3 вместо „8” е изписано „17”, което е довело до 

грешки в аритметичното пресмятане в Приложение № 4 и Приложение № 1. 

Предвид горното и на основание с чл.29, ал. 1, т. 1 от Изборния кодекс,  във 

връзка с чл. 62 ал. 2 от АПК Районната избирателна комисия - Велико Търново 

 

           РЕШИ: 

 

ДОПУСКА поправка на явна фактическа грешка в Приложение №1 и  

Приложение № 4 от Решение № 23/01.04.2013г. на РИК-В.Търново, в смисъл съгласно 

приложенията неразделна част от настоящето решение – Приложение № 1 - 

Разпределение на местата в СИК за провеждане на парламентарните избори на 

12.05.2013 г.  и Приложение № 4 – Разпределение на местата в СИК за провеждане на 

парламентарните избори на 12.05.2013 г. в Община Елена . 

Препис от решението да се връчи на общините в 04-МИР-Велико Търново.     

  

Решението подлежи на обжалване в три дневен срок от неговото обявяване пред ЦИК 

София.” 

ГЛАСУВАНЕ -Гласували- 10; 10  гласа – ЗА, 0 гласа-ПРОТИВ. РЕШЕНИЕТО Е 

ПРИЕТО. 

По Точка втора от дневния ред: 

Постъпило е писмо изх. № РД -01-04-1028/03.04.2013г. от Община Сухиндол, 

наш рег. № 44/03.04.2013г., към което е приложена Заповед № РД-01-02-

372/03.04.2013г., с която е   допълнена Заповед № РД–01-02–248/15.03.2013г. на Кмета 

на Община Сухиндол относно образуване на подвижна СИК на територията на Община 

Сухиндол.  Изготвен е проект за решение Nо 25 за допълване на Решение № 

19/01.04.2013г., РИК Велико Търново относно определяне на единната номерация на 

СИК в община Сухиндол и Решение № 20/01.04.2013г., РИК Велико Търново за 

определяне броя на членовете на ПСИК в Община Сухиндол 

       Председателят подложи на гласуване следния проект за решение № 25: 



3 

 

“При определяне единната номерация на избирателните секции в Община 

Сухиндол за изборите за народни представители, насрочени  на 12.05.2013 г. в Решение 

№ 19/01.04.2013г., РИК Велико Търново не е определяла единна номерация на 

подвижна избирателна секция на територията на Община Сухиндол, поради което ce 

налага допълването на взетото решение.  

С Решение № 20/01.04.2013г., РИК Велико Търново е определила броя на 

членовете на всяка СИК съобразно броя на избирателите в съответната секция в 

Община Сухиндол, за Изборите на народни представители, насрочени на 12.05.2013г. С 

оглед образуването на подвижна избирателна секция на територията на Община 

Сухиндол, РИК Велико Търново следва да се произнесе за броя на членовете в ПСИК 

№ 043200009, поради което се налага допълването на взетото решение  

На основание Решение № 2165-НС от 15.03.2013г. на ЦИК София и във връзка с 

взето решение № 19/01.04.2013г. и решение № 20/01.04.2013г. на РИК Велико Търново, 

комисията 

РЕШИ: 

Допълва Решение № 19/01.04.2013г. като определя единната номерация на 

подвижната избирателната секция на територията на Община Сухиндол за Изборите за 

народни представители, насрочени на 12.05.2013г., както следва: 043200009. 

            Допълва Решение № 20/01.04.2013г. като определя броя на членовете на СИК № 

043200009 - 5 броя. 

 Препис от решението да се предостави на Община Сухиндол. 

 Решението подлежи на обжалване пред ЦИК София, в тридневен срок, 

считано от обявяването му по реда на чл. 29, ал. 2 от ИК.” 

 

ГЛАСУВАНЕ -Гласували- 10; 10  гласа – ЗА, 0 гласа-ПРОТИВ. РЕШЕНИЕТО Е 

ПРИЕТО. 

По точка трета от дневния ред: 

Във връзка с Решение № 25/03.04.2013 г. на РИК-В.Търново, с което е 

допълнено Решение № 20/01.04.2013 г. и е определен брой членове на ПСИК 043200009 

в Община Сухиндол се налага изменение на Решение № 23/ 01.04.2013 г. на РИК-

В.Търново, изм. с Решение № 24/03.04.2013 г. на РИК-В.Търново в частта му – 

Приложение № 1 - Разпределение на местата в СИК за провеждане на парламентарните 

избори на 12.05.2013 г. в 4 МИР-В.Търново и Приложение № 11 - Разпределение на 

местата в СИК за провеждане на парламентарните избори на 12.05.2013 г. в Община 



4 

 

Сухиндол . Изготвен бе проект за решение и бе направена промяна в приложение № 1 и 

11. 

Председателят подложи на гласуване следния проект за решение № 26:  

“Във връзка с Решение № 25/03.04.2013 г. на РИК-В.Търново, с което е 

допълнено Решение № 20/01.04.2013 г. и е определен брой членове на ПСИК 043200009 

в Община Сухиндол се налага изменение на Решение № 23/ 01.04.2013 г. на РИК-

В.Търново, изм. с Решение № 24/03.04.2013 г. на РИК-В.Търново в частта му – 

Приложение № 1 - Разпределение на местата в СИК за провеждане на парламентарните 

избори на 12.05.2013 г. в 4 МИР-В.Търново и Приложение № 11 - Разпределение на 

местата в СИК за провеждане на парламентарните избори на 12.05.2013 г. в Община 

Сухиндол . 

 Предвид горното и на основание с чл.29, ал. 1, т. 1 от Изборния кодекс,  

Районната избирателна комисия - Велико Търново 

 

        РЕШИ: 

 

ИЗМЕНЯ свое Решение № 23/ 01.04.2013 г., изм. с Решение № 24/03.04.2013 г. 

в частта му на Приложение № 1 – Разпределение на местата в СИК за провеждане на 

парламентарните избори на 12.05.2013 г.  в 4 МИР-В.Търново и на Приложение № 11 - 

Разпределение на местата в СИК за провеждане на парламентарните избори на 

12.05.2013 г. в Община Сухиндол . 

Неразделна част от решението са Приложения №1 и № 11. 

            Препис от решението да се връчи на общините в 04-МИР-Велико Търново.     

  

Решението подлежи на обжалване в три дневен срок от неговото обявяване пред 

ЦИК София.” 

 

ГЛАСУВАНЕ -Гласували- 10; 10  гласа – ЗА, 0 гласа-ПРОТИВ. РЕШЕНИЕТО Е 

ПРИЕТО. 

По точка четвърта от дневния ред:  

 Господин Бобуранов отново направи предложение за създаване на вътрешна 

мрежа за компютрите на РИК, както и за заявка за още компютри. От председателя 

Йонкова постъпи процедурно предложение за разглеждане на предложението само ако 

са налице всички членове на комисията. Зам.- председателят Бобуранов изказа 



5 

 

становище, че в ИК няма такова понятие като “пълен кворум” и че прави предложение 

“нашата база данни да не е на друг сървър, освен на този РИК”.  

 Комисият пристъпи към гласуване на процедурното предложение на г-жа 

Йонкова. 

ГЛАСУВАНЕ: Гласували – 10; 3 гласа – ЗА; 7 гласа – Против. НЕ СЕ ПРИЕМА. 

 Постъпи още едно процедурно предложение от Н.Митева : “ Ако не дойде 

компютърен специалист да не се дискутира този въпрос, трябва да има някой, който е 

компетентен”. Предложението бе подложено на гласуване. 

ГЛАСУВАНЕ: Гласували – 10; 4 гласа – ЗА; 6 гласа – ПРОТИВ.НЯМА РЕШЕНИЕ. 

 Комисията пристъпи към обсъждане на предложението на Д.Бобуранов по 

същество. 

Д.Бобуранов: “ колегата Петров прави аудио запис”.  Евгени Николов формулира 

следното предложение: 

 “ Отделяне на нашите компютри от мрежата на Областна администрация – 

В.Търново и свързването им в отделна локална мрежа с администратор от РИК. За 

целта допълнително искаме да бъдат доставени 8-позиционен рутер, 100 Мб/с, един 

настолен и един преносим компютър, с инсталирани лицензирани версии на Уиндоус и 

Офис-пакет, не по-стар от 2007 год. Единият от компютрите да има възможност да 

ползва интернет доставчика /този компютър е единствено за интернет/. “ 

       ГЛАСУВАНЕ: Гласували: 6 гласа – ЗА; 4 гласа – ПРОТИВ. НЯМА РЕШЕНИЕ. 

 Поради изчерпване на дневния ред заседанието е закрито.  

    

   ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       /Десислава Йонкова/ 

 

    СЕКРЕТАР: 

                   /Ирена Стасинопулу/ 


